

Ermua contará este fin de semana con teatro infantil, adulto y Santa Águeda

Hoy se podrá disfrutar de 'Porno versus Afrodita' y el pasacalle de la patrona de la música, y mañana, 'Ganbara' con Markeliñe

AINHOA LASUEN

ERMUA. Ermua contará este fin de semana con una agenda con propuestas de teatro infantil, adulto y el tradicional pasacalles de Santa Águeda.

La compañía Benetan Be presentará el montaje 'Porno versus Afrodita' hoy en el escenario del Ermua Antzokia, a partir de las 20.30 horas. Las entradas para la representación teatral, en euskera, se pueden adquirir, al precio de 10 euros, anticipadamente, en Lobiano y en la web y red de cajeros multiservicios de Kutxabank. También se podrán comprar en la taquilla hasta antes de la hora de comienzo del espectáculo.

'Porno versus Afrodita' es una pieza escrita por Patricia Urrutia, quien también la codirige junto a Elena Oliveri y Pablo Ibarlucea, además de participar en el reparto con Juanjo Otero y Jon Zumelaga.

Es un espectáculo para jóvenes y ya no tan jóvenes, que tiene por eje la educación sexual y afectiva. Una comedia demente empapada de música en directo.

Cuenta la historia de una última noche en el gaztetxe, que se va a cerrar. Los jóvenes se han hecho mayores y no hay nadie que coja el relevo. También es el último concierto para la banda. Los hijos, el trabajo, el cansancio... malos tiempos para la lírica. A medida que avanza la prueba de sonido, se proyectará un vi-



El pasacalle de Santa Águeda, partirá hoy, como es habitual, a las 18.30 horas, de la fuente de Santiago. E.C.

deoclip en vivo, una foto musical de las pasiones, impulsos, preguntas de los miembros del grupo y de la juventud y niños que les acompañan. Y todo, bajo la caprichosa mirada de los dioses, Porno y Afrodita. En el escenario del Antzokia convivirán seis mortales haciendo lo que buena mente pueden con sus vidas, dos héroes 'super cool', y dos dioses todopoderosos disfrutando sin freno de todo lo prohibido a los pobres mortales.

Hoy, también llegará el momento para disfrutar del pasa-

La comedia empapada de música en directo, 'Porno versus Afrodita', gira en torno a la educación sexual y afectiva'

calle de Santa Águeda. Esta actividad, organizada por la Escuela de Música Alboka, comenzará en la fuente de Santiago, a las 18.30 horas, y recorrerá diversos puntos del municipio, llevando por las calles ermuarras las tradicionales coplas dedicadas a la patrona de la música.

Mañana, teatro infantil

La propuesta cultural de mañana estará dirigida a la población infantil del municipio. Markeliñe ofrecerá la representación de 'Ganbara', a las 17.00 horas, en

El espectáculo 'Ganbara' estará inmerso en una atmósfera poética con pinceladas de humor y sorpresas visuales

el Ermua Antzokia. La entrada costará 4 euros.

Desde Markeliñe se quiere ofrecer una reflexión sobre el pasado de forma lúdica y emotiva, a través de la historia de la protagonista, que acude al caserío familiar con intención de venderlo, cuando los objetos del desván activan sus recuerdos. Para conseguir el objetivo de llegar al espectador, el espectáculo estará inmerso en una atmósfera poética con pinceladas de humor y sorpresas visuales. A través de los objetos, la protagonista narra la cotidianeidad del caserío.

Se trata de un espectáculo donde la música en directo y el gesto se transforman en el idioma con el que comunicar emociones, con un intento de destacar y honrar el valor de la mujer como pilar indispensable del caserío.

La plantilla de Abeletxe reivindica el 'no a los despidos' con sus movilizaciones

A. LASUEN

ERMUA. La plantilla de la Residencia Abeletxe ha reanudado este año sus concentraciones por unas condiciones dignas de trabajo y cuidado.

Las trabajadoras entienden que «la empresa se parapeta tras una serie de concesiones para asegurar que ya nos ha dado mucho, cuando todas sabemos que los pocos contratos indefinidos realizados, han sido porque así lo exigía la ley». Creen que la empresa que gestiona la Residencia «nos intenta coaccionar para que aceptemos unas carteleras y unos criterios vacacionales que solo les benefician a ellos, sin tener en cuenta la calidad asistencial y los derechos de las trabajadoras».

Apuntan a que «nos chantajea con las ampliaciones de contrato de nuestras compañeras, cuando sin la aceptación de sus condiciones estas trabajadoras siguen en una clara situación de la precariedad». Desde la plantilla, apoyada por los sindicatos ELA, LAB y CCOO, se reivindica el «no a los despidos», ya que manifiestan que ahora «nos encontramos con la noticia de un despido, que intentan hacer pasar por desobediencia a sus normas, normas que ellos mismos imponen sin tener en cuenta ni a residentes, ni a trabajadores».

Todo esto les reafirma en la necesidad de continuar con sus movilizaciones, con el lema «En Abeletxe, ni les cuidan ni nos cuidan. Despidorik ez».

TELÉFONOS DE INTERÉS

| | |
|--|---------------------------|
| URGENCIAS | |
| SOS DEIAK | 112 |
| DYA | 943 464 622 |
| HOSPITALES | |
| Hospital Mendaro | 943 032 800 |
| Ambulatorio de Eibar | 943 032 500 |
| Ambulatorio de Eibar (Torrekua) | 943 032 650 |
| Ambulatorio de Ermua | 943 032 630 |
| POLICÍA MUNICIPAL | |
| Eibar | 943 708 424 |
| Ermua | 943 176 300 |
| ERTZAINTZA | |
| Eibar | 943 531 700 |
| BOMBEROS Toda la provincia | |
| | 112 |
| TRANSPORTES | |
| Euskotren | 902 543 210 |
| Pesa Eibar | 902 101 210 |
| Bizkaibus | 902 222 265 |
| TAXIS | |
| Eibar | 943 203 071 y 943 201 325 |
| Ermua | 943 170 396 |
| AYUNTAMIENTOS | |
| Eibar (Centralita) | 943 708 400 |
| Eibar (Oficina de información a la Ciudadanía. Pegora) | 010 |
| Ermua | 943 176 322 |

* EL CORREO no se hace responsable de cambios de última hora

CARTELERA DE CINE

EIBAR

COLISEO Merkatu Kalea, 2

No hay función

ERMUA

ERMUA ANTZOKIA Iparragirre, s/n

No hay función

COMUNICACIONES

AUTOBUSES

EIBAR-SAN SEBASTIÁN

Laborables: 6.10*, 6.40*, 7.10*, 7.40, 8.10, 8.45*, 9.15*, de 10.10 a 21.10 cada hora, 13.05*, 18.10*, 19.10*.
Sábados: 6.40*, 7.10*, 8.10, 8.45*, 9.15*, de 10.10 a 17.10 cada hora, 13.15*, 15.10*, 16.10*, 18.10*, 19.10*, 20.10*, 21.30, 23.10.
Festivos: 8.10, 10.10*, 12.10, 13.10, 15.10*, 17.10, 18.10, 19.10* y 21.45*.
*Salida desde Ermua diez minutos antes

SAN SEBASTIÁN-EIBAR

Laborables: 6.50, 7.20*, 7.50*, de 8.20 a 14.20 cada hora, 11.20*, 14.30*, 14.50*, 15.20*, 16.20*, 17.20, de 18.20* a 22.20* cada hora.
Sábados: 6.50, 7.20*, 7.50*, de 8.20 a 21.20* cada hora, 11.20*, 14.20*, 16.20*, 17.20*, 18.20*, 19.20*, 22.35* y 00.20.

Domingos y festivos: de 9.20*, 11.20*, 13.20, 14.20*, 16.20*, de 18.20* a 20.20* cada hora, y 22.20*.
*Llegada a Ermua

EIBAR-BILBAO (Autopista)

De lunes a sábado: Desde las 6.40 hasta las 20.40 cada hora. Domingos y festivos: Desde las 7.40 hasta las 21.40 cada hora.

BILBAO-EIBAR (Autopista)

Laborables: De 6.40 a 21.40 cada media hora. Sábados-festivos: 7.40 a 21.40 cada media hora.

EIBAR-VITORIA

Laborables: 6.25, 6.40, 6.55 y de 7.30 a 21.30 cada hora.
Festivos: De 6.30 a 23.30 cada hora.

VITORIA-EIBAR

Laborables: 6.15, 7.00, 7.15, 7.45 y de 8.15 a 22.15 cada hora.
Festivos: De 6.15 a 22.15 cada hora

EIBAR-PAMPLONA

Laborables y festivos: 8.30

PAMPLONA-EIBAR

Laborables y festivos: 11.00.

EIBAR-ARRATE

Laborables: 15.00.
Sábados: 14.00
Festivos: 9.00, 10.00, 11.00, 12.00 y 13.00.

ARRATE-EIBAR

Laborables: 15.30.
Sábados: 14.30
Festivos: 9.30, 10.30, 11.30, 12.30 y 13.30.

EIBAR-ELGETA

Laborables: 6.30, 8.30, 11.00, 13.30, 15.30, 16.30, 18.30 y 20.30
Festivos: 8.30, 11.30, 13.30, 15.30 y 20.30.

ELGETA-EIBAR

Laborables: 6.50, 8.50, 11.20, 13.50, 15.50, 16.50, 18.50 y 20.50
Festivos: 8.50, 11.50, 13.50, 15.50 y 20.50.

EIBAR-HOSPITAL MENDARO

Lunes a viernes: 6.20, 7.05 (de 7.05 a 22.35 cada media hora).
Sábados: De 7.00 a 21.00 cada hora.
Domingos: de 8.00 a 21.00 cada hora.

HOSPITAL MENDARO-EIBAR

Laborables: De 6.45 a 21.15 cada media hora. Sábados y festivos: De 7.45 a 20.45 cada hora.

TRENES

BILBAO-EIBAR

Laborables: 5.57. Diario: (De 6.57 a 20.57 cada hora), 9.34 y 20.34.
Sábado noche: 23.50, 1.50, 3.50 y 5.50.

EIBAR-BILBAO

Laborables: 6.13, 7.13. Diario: (De 8.13 a 22.13 cada hora), 10.36 y 21.36. Noches: 2.05, 4.05, 6.05 y 7.29.

ERMUA-BILBAO

Laborables: 6.19 y 7.19. Diario: De 8.19 a 21.19 cada hora.

SAN SEBASTIÁN-EIBAR

Laborables: 5.47, 6.47. Diario: De 7.47 a 20.47, cada hora, 9.20 y 20.20.

EIBAR-SAN SEBASTIÁN

Laborables: 6.13 y 7.13. Diario: De 8.13 a 22.13 cada hora, 10.35 y 21.35.

FARMACIAS

EIBAR

De 9.00 a 22.00: Barandeta (Ziriako Agirre, 4).

ERMUA

De 9.00 a 22.00: Ugarte (Goinkalea, s/n).

EIBAR-ERMUA

Noche. De 22.00 a 9.00: Mendinueta (Urkizu pasealekua, 6. Eibar).

Manifestazioa etzi Ermutik Zaldibarrera, auzia salatzen

Hondamenditik bi urte beteko diren egunean, gogora ekarriko dute zabortegearen amiltzea saihestu zitekeela • Martxa 12:00etan aterako da Ermutik • Ekitaldia ere egingo dute

Natalia Salazar Orbe Bilbo

Bi urte beteko dira domekan Zaldibarko zabortegea amildu zenetik; bi lagun hil ziren. 2020ko otsailaren 6 hartako hondamendia gogoratu eta berriz ere erantzukizunak eskatzeko, manifestazioa antolatu dute etziko. Zaldibar Argitu plataformak egin du deialdia, Aldaketaldia asanblearekin eta Larreko Mahaia plataformarekin batera. Ermuko plazaatik aterako da mobilizazioa, 12:00etan. Handik Zaldibarreko Eitzaga auzora arteko bidea egingo dute. Eta han ekitaldia egingo dute, 13:00etan.

Eitzagan elkartuko dira, hura delako «hondamendiaren epizentroa. Eitzagan hil ziren Alberto Sololuze eta Joaquin Beltran». Hala ekarri zuen gogora Gaizka Zabarte Zaldibar Argituko kideak joan den eguaztenean, manifestazioarako deialdia iragartzean. Haren esanetan, bi langileen heriotza «ez zen istripua izan, hilketa baikik». Martxaren deitzaileen izenean azaldu zuenez, «argitu den kontuetako bat da heriotza horiek saihestu zitezkeela; Barinagak [Jose Ignacio Barinaga, zabortegea kudeatzen zuen Verter Recycling enpresaren jabea] eta konpainiak

saihestu zitzaizkion. Baita Eusko Jaurlaritzako arduradunek ere, zegokien lana egin izan balute».

Langileen eskubideen kontrako deliturik egon ote zen aztertu behar zuen auzia itxi egin zuten joan den irailean. Sololuze eta Beltranen senitartekoei eta akusatuei akordio bat egin zuten. Akusatuei onartu egin zuten zuzurtziagabekeriako homizidioaren akusazioa, eta baita sei hilabeteko

Manifestazioaren deitzaileek esan dute zabortegearen arduradunek bi langileen heriotzak saihestu zitzaizkionela

Zaldibarko Udalak eta Eusko Jaurlaritzak auzotarrekiko «utzikeria» erakutsi dutela salatuko dute domekan

zigorra eta kalte ordain ekonomikoak ere. Zabarteren hitzetan, «hori onartu zuten epaiketa eta espetxea saihesteko».

Domekako ekitaldian Zaldibarko Udalak eta Eusko Jaurlaritzak auzotarrekiko erakutsi duten «utzikeria» ere salatuko dute. Auzotarren «ezinezko» egin dietela sinetsita daude deitzaileak. Hain zuzen, Zabartek esan zuenez,

«Eitzagako biztanleak izan ziren, hildakoen ostean, kaltetuenak». Zabortegearen amiltzeak eragin zuen kutsadura zela eta mediku azterketak eskatu zituzten, baina ukatu egin zitzaizkien: «Misera-blea, benetan, lehenengo Eusko Jaurlaritzak eta segidan Zaldibarko Udalak osasun azterketak ukatzea Eitzagako 37 bizilaguni».

Gainera, Zaldibar Argitu plataformak uste du bi urteotan erakundeek izan dutela astia hobekuntzak egiteko hondakinen kudeaketan. Baita Verter Recycling enpresakoek «eragindako hondamendian arduradun politikoek izan dituzten ardurak argitzeko» ere.

Horretarako aurrera pausorik ez dute antzeman, ordea. Goi mailako interes publikoko proiektuen inguruko erabakimena udalei kendu eta Eusko Jaurlaritzari ematen dien Ingurumen Administrazioaren Legea kritikatu zuten agerraldian, *Tapia legea* gisa izendatuta. «Zaldibarko Udalak, bere esku-duntza izan arren, ez du parterik hartu zabortegea zigoratzeko lanetan, ezta egin zaion handiagotzean eta hori gauzatzeko desjabe-

tzeetan ere. Udalarenak diren eskumenak bere gain hartu zituen Eusko Jaurlaritzak, eta kito», gaitzetsi zuen Zabartek, udala Jaurlaritzaren «morroi zintzoa» izan dela gaineratuta.

Eusko Jaurlaritzaren ardura

Gogora ekarri zuen Eusko Jaurlaritzak dela zabortegeak kontrolatzeko arduraduna, eta zalantzan jarri zuen ardura hori ondo bete duen. Horren harira, Cedexen txostena mahaigaineratu zuten. Egunotan jakin da epaileen aginduz zabortegearen inguruko ikerketa egin duten perituek ebatzi dutela zabortegeak itxita behar zuela. Hala iragarri zuen BERRIA egunkariak joan den domekan,

Espainiako Gobernuako Herri Lanetako Ministerioaren esperimentazio zentro horrek –Cedexek– egindako txostenak aletuta. Ebatzi dute proiektu teknikoetan mamitzen hasi zenetik amildu zen arte akatsak, utzikeria eta kontrol egokiaren falta pilatu zirela Zaldibarko zabortegean.

BERRIAK epailearen esku dagoen dokumentua aztertuta jakin duenez, isurtegearen azpian jarritako geomintza ez zen proiektu teknikoan zehaztutako bera. Horrek nabarmen gutxitu zuen hondakinen euste ahalmena, hondakinak altuera jakin batetik behera amiltzea eragiteraino. Horrez gain, zabortegea atalka zigilatu ez izanak ere gehiegizko ur emaria biltzea ekarri zuen. Horrek eragin handia izan zuen instalazioaren egonkortasun faltan.

Euren lehenetasunak argi utzi zituzten martxaren deitzaileek: bizitza, osasuna... «Guretzat, langileen bizitzek balio dute kapitalaren irabazien gainetik; jendearen osasuna eta ongizatea ere kapitalaren gainetik. Eta higiene demokratikoa klientelismo erregimen horren gainetik».



Iazko malatzean Zaldibar Argitu plataformak deituta Zalian egindako manifestazioa. ARITZ LOIOLA/FOKU

Mondragon Unibertsitatea

ATE IREKIAK Unibertsitate Graduak

INGENIARITZA
Orona Ideo-Hernani OTSAILAK 8
Arrasate OTSAILAK 8-9-15
Goierrri-Ordizia OTSAILAK 9
Bilbao AS Fabrik OTSAILAK 9-10

ENPRESA KUDEAKETA
Oñati OTSAILAK 5
Bilbao AS Fabrik OTSAILAK 5-19
Irun-Bidasoa OTSAILAK 12

EKINTZAILTZA
Bilbao BBF OTSAILAK 17
Irun-Bidasoa OTSAILAK 19
Oñati OTSAILAK 26

HEZKUNTZA
Eskoriatza OTSAILAK 26
Bilbao AS Fabrik OTSAILAK 26

KOMUNIKAZIOA
Aretxabaleta OTSAILAK 26

HUMANITATEAK
Bilbao AS Fabrik OTSAILAK 26

GASTRONOMIA
Basque Culinary Center
Online OTSAILAK 12
Donostia MARTXOAK 5

Learning from reality

Eman izena! www.mondragon.edu/ate-irekiak-graduak

● **Ostegunetik** otsailaren 27ra arte (egun denetan ez), 19:00etan, Arriagan.

DURANGO Nekatutak. Antton Telleria.

● Ostegunean, 19:00etan, San Agustinen.

ERMUA Porno vs Afrodita (edo I Love #GorkaUrbizu). Benetan Be.

● Gaur, 20:30ean, antzokian.

ERMUA Ganbara. Markeliñe.

● Bihar, 17:00etan, antzokian.

GALDAKAO Winnipeg.

● Igandean, 19:00etan, kultur etxean.

GALDAKAO Eresia. Lurra arin bekizu, ama.

● Ostegunean, 20:00etan, kultur etxean.

GERNIKA-LUMO Fake. Trampan-tojo. Erre Produkzioak.

● Gaur, 19:00etan, Lizeon.

GETXO El fuego amigo. Vuelta de Tuerca.

● Bihar, 20:30ean, Utopian.

LEIOA Charadas. Bego Krego, Maria Martin.

● Gaur, 20:30ean, Kultur Leioan.

SANTURTZI Yerma. Ane Pikaza, Aitor Borobia, Loli Astoreka, Leire Orbe, Unai Izquierdo.

● Gaur, 19:00etan, Serantesen.

SANTURTZI Lehendakarigaia.

Txalo Produkzioak.

● Ostegunean, 20:30ean, Serantesen.

SESTAO La sirena varada.

● Gaur, 19:30ean, musika eskolan.

ZORNOTZA Mi hijo sólo camina un poco más lento. Tanttaka Teatra.

● Bihar, 20:00etan, Zornotza aretoan.

BERTSOLARITZA

DURANGO Erre. Aldarri bat bertsoz. Haizea Arana, Oihana Arana, Aner Euzkitze, Leire Vargas.

● Bihar, 19:00etan, San Agustinen.

MARKINA-XEMEIN Santa eskea. Josune Aramendi, Nerea Ibarzabal, Lander San Martin, Joseba Sololuze.

● Bihar, egun osoan, herrian.

Ermua • Antzerkia



Umorez betetako begiratua sexuari

Benetan Be Teatroak bere bigarren lana taularatuko du gaur Ermuko Antzokian, 20:30ean: *Porno vs Afrodita* (edo *I love #GorkaUrbizu*). Diotenez, hainbat zalantza, grinaz, ase ezintasunez eta beste horrenbeste ergelkeria sexual eta afektiboz elkarrekin barre egiteko aukera da, zuzeneko musikarekin. Irudian, 2020an. BENETAN BE

DANTZA

BILBO Ola Maciejewska. *Loïe Fuller: Research*.

● Bihar, 12:30ean eta 18:00etan, Guggenheimen.

BILBO Mientras llueva. Zuriñe Benavente eta Ignacio Monterrubio.

● Ostegunean, 19:30ean, BBK aretoan.

ERAKUSKETAK

BASAURI Uharte bateko txokoak. Isidoro Cereceda.

● Otsailaren 18ra arte, Taberna Nagusian.

BASAURI Ilunpetatik ... ortzadarra. Fernando Escribano Erlantz margolaria.

● Otsailaren 18ra arte, Arizko dorretxean.

BILBO Asmamenaren ildoak.

● Igandera arte, Guggenheimen.

BILBO Gernika horma irudia. Agustin Ibarrola.

● Martxoaren 27ra arte, Arte Ederren Museoa.

BILBO Emakumeak abstrakziogile.

● Otsailaren 27ra arte, Guggenheimen.

BILBO Idoia Monton.

● Otsailaren 27ra arte, Rekalde aretoan.

BILBO Arrue anaiak Parisen.

● Martxoaren 27ra arte, Arte Ederren Museoa.

BILBO Jaime Lafitaren marrazkiak.

● Otsailaren 18ra arte, Yimbo Sotan.

BILBO Aho batez II: Lagom. Beatriz Olabarrieta.

● Otsailaren 18ra arte, Okela sormen gunean.

BILBO Pastora Foley. Claudia Rebeca Lorenzo, Marion Cruza Le Bihan, Monica Planes eta Nadia Barkate.

● Martxoaren 15era arte, Artiax espazioan.

BILBO Joseph Hiriart, art déco-aren maisua.

● Gaur arte, Euskal Herriko Arkitektoen Elkargoan.

BILBO Erre sua izan arte. Liben Svaart.

● Otsailaren 18ra arte, Bilbo Arten. Astegunetan.

BILBO Izaskun Araluzea Itza.

● Martxoaren 27ra arte, Rekalde aretoan.

BILBO Finantza etikoaren koloreak.

Aitor Lopez de Audikanaren argazkiak.

● Otsailaren 14ra arte, Errekaldeko udal zentroan.

BILBO Talud mediodía. Javier Arbizu.

● Otsailaren 27ra arte, Azkuna zentroan.

BILBO Iraganeko aztarnen isiltasuna. Arantza Saez de Lafuente.

● Bihartik apirilaren 30era arte, *Dediseño Interiorismen*.

Astegunetan.

BILBO Nosotros. Alvaro Bueno.

● Otsailaren 18ra arte, Bilbo Arten.

DERIO Ukiyotao metodoa. Alberto Palomera.

● Otsailaren 13ra arte, Kultur Birikan.

DURANGO Mari Puri Herrerorekin berbetan. Museoko bildumako grabatuak.

● Ostegunera arte, Arte eta Historia Museoa.

ELORRIO Exodoa: Hondakinak aterpe. Ankarako erasoaldiaz.

● Otsailaren 25era arte, kultur etxean.

LEIOA In natura. Ane Undurraga.

● Otsailaren 13ra arte, Kultur Leioan.

SONDIKA Alberto Palomeraren marrazkiak.

● Otsailaren 25era arte, liburutegian.

HAUR JARDUERA

ARRIGORRIAGA Piztu! emakumeon energia. Eidabe Ekimen Kulturak.

● Gaur, 18:00etan, Abusun.

BERRIZ Aioko. Zurrunka Teatro.

● Gaur, 17:00etan, kultur etxean.

BILBO Ilustrazio, sormen eta istorioen sorkuntza tailerrak. Adolfo Serra.

● Bihar 17:30ean eta etzi 11:30ean, Azkuna zentroan.

BILBO Enperadorearen kondaira. Patata Tropikala Antzerki Laborategia.

● Asteartean, 18:00etan, Basurtuko ospitalean.

GETXO Leihoak. Teatro Paraiso.

● Igandean, 18:00etan, Muxikebarrin.

MUNGIA Neguko zirkua. Zirkodromo & Cia Trotamundos.

● Igandean, 18:00etan, Olalden.

IKASTAROAK

BASAURI Poesia soziala.

● Martxoaren 28ra arte, Marienean, astelehenetan.

IURRETA Askatu mototsak. Dantza tailerra. Inalvis Echevarria Pando kubatarra.

● Gaur, 16:00etan, liburutegian.

BESTELAKOAK

BILBO Vintage Bilbao.

● Igandera arte, 11:00etatik 20:00 arte, Open gunean.

BILBO Edita jaialdia. Edizioa, poesia eta artea.

● Gaur eta bihar, 19:00etan, Zawpen.

@ Euskal Herriko kultur ekitaldien agenda: Berria.eus/zerbitzuak/agenda